MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO

OFICIAL

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2021 – Nº 1797

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ID CidadES:  2021.071E0700001.09.0104

 O Município de Vargem Alta/ES, torna público

para conhecimento dos interessados, que em conformidade com a

Legislação pertinente, ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento

no Art. 24, inciso X da Lei 8.666/93, com o do Sr. WALBER HENRIQUE

MOZER THOMAZINI, locador, em razão da locação de um imóvel, para

uso não residencial, situado na Rua Paulino Francisco Moreira, 172 -

Centro - Vargem Alta - ES - CEP: 29.295-000 destinado ao

funcionamento da Sede da Secretaria Municipal de Educação, o valor do

presente contrato será de R$ 5.048,97 (cinco mil quarenta e oito reais e

noventa e sete centavos) mensais, terá início no dia 01 de janeiro de

2022 e termino em 31 de dezembro de 2022.

Vargem Alta/ES, 28 de dezembro de 2021

_______________________________

Elieser Rabello

Prefeito Municipal

_________________________________________________________

AVISO RESULTADO E  HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 0027/2021

ID: 2021.071E0700001.02.0021

A Prefeitura Municipal de Vargem Alta, através da Pregoeira vem a

público, de acordo com Art. 61, parágrafo único da Lei 8.666/93, informar

que, em prosseguimento ao processo de abertura do Pregão Presencial

000027/2021, destinada a AQUISIÇÃO DE MANILHAS DE

CONCRETO ARMADO, para atender as demandas da Secretaria

Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Interior, obteve como melhor

proposta a apresentada pela empresa MDF COMERCIO INDUSTRIA E

PRESTACAO DE SERVICO LTDA nos lotes 1 e 2 no valor total de R$

110.725,00 (cento e dez mil setecentos e vinte e cinco reais).

_________________________________________________________

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Mediante indicação e parecer da Pregoeira HOMOLOGO a proposta

elaborada pela empresa MDF COMERCIO INDUSTRIA E PRESTACAO

DE SERVICO LTDA.

Vargem Alta/ES,28 de dezembro de 2021.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

SAAE

PRTARIA N 043/2021

O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Vargem Alta-ES,

no uso de suas atribuições de acordo com o  Decreto nº 4337de 04 de

janeiro de 2021 e de acordo com o que determina  o plano de carreiras

dos servidores do SAAE - Lei 322/98 – art.34.

RESOLVE:

Art.1°- Designar servidores  abaixo para fim especial de proceder

Inventário de Material e Patrimônio do Serviço Autônomo de Água e

Esgoto de Vargem Alta por motivo de encerramento do exercício de

2021.

Membros:

Miriel Bonadiman Zanol - presidente

Maria José Magalhães de Souza-vogal

Fábio Salles Barros-vogal

Art 2º - Fica a mesma comissão incumbida de emitir relatório de

Inventário de Material e Patrimônio até o dia 31.12.2021, ficando a

mesma extinta á partir de 01.01.2022

Vargem Alta - ES, 28 de dezembro de 2021.

____________________________

José Américo Salvador

Diretor do SAAE

_________________________________________________________

Vargem Alta, terça-feira, 28 de dezembro de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1797 Página 2 de 02

PORTARIA Nº42 /2021

CONCEDE FÉRIAS AO SERVIDORA COMISSIONADA  CLÁUDIA

CRISTINA ROCHA BASTOS  , ASSISTENTE ADMINISTRATIVA,  DO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE

O DIRETOR EXECUTIVO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO - SAAE DE VARGEM ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO;

no uso de suas atribuições legais; RESOLVE:

Art. 1º- Ficam concedidos 15 dias de férias ao servidora comissionada

CLÁUDIA CRISTINA ROCHA BASTOS– Cargo: ASSISTENTE

ADMINISTRATIVA, para gozo no período de 03/01/2022 a 17/01/2022.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

produzindo seus efeitos a partir de 03/01/2022.

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

JOSÉ AMÉRICO SALVADOR

Diretor Executivo - SAAE

_________________________________________________________

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ATO Nº 67/2021 de 28 de dezembro de 2021.

CONCEDE FÉRIAS A SERVIDORA COMISSIONADA SENHORA

ROZIANE PEREIRA DE SOUZA, ASSESSORA PARLAMENTAR DA

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA-ES.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, no uso

de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º- Ficam concedidos 30 (trinta) dias de férias, a servidora ROZIANE

PEREIRA DE SOUZA, matrícula funcional nº 294 – Cargo: Assessora

Parlamentar, para gozo no período de 28/12/2021 a 26/01//2022.

Art. 2º- Este ato entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a

partir de 28 de dezembro de 2021.

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

ALESSANDRA OLGA BORGES FASSARELLA

Presidente da CMVA

_________________________________________________________

ATO Nº 68/2021, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2021.

CONVOCA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL

DE VARGEM ALTA-ES

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO; no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º- Fica CONVOCADA, nos termos do artigo 106 e seguintes da

Resolução nº 013/90, Sessão Extraordinária da Câmara Municipal de

Vargem Alta-ES, a ser realizada no dia 29 de dezembro de 2021, às

06:30 horas, para apreciação da matéria a seguir:

PROJETO DE LEI Nº 39/2021 – CONCEDE ABONO SALARIAL AOS

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE

VARGEM ALTA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

ALESSANDRA OLGA BORGES FASSARELLA

VEREADORA-PRESIDENTE

ELIESER RABELLO
PREFEITO MUNICIPAL

ALAN LOPES ALTOÉ

VICE-PREFEITO

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

ELIANE PERIM TURINI

GABINETE

THADEU DOS SANTOS ORLETTI

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

MICHELE DE OLIVEIRA SAMPAIO

EDUCAÇÃO

HELIMAR RABELLO

MEIO AMBIENTE

JHONATA SILVA SCARAMUSSA

SAÚDE

OZEAS PASTI

AGRICULTURA

BERG DA SILVA

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta –

Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com